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	RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 56/2025



Nº do Processo: 004001-08181
Licitação: Pregão Eletrônico n° 000056-25
Área Técnica Responsável: Gerência de Infraestrutura 
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço comum de engenharia para manutenção corretiva e preventiva no sistema de pintura nas áreas externas da unidade Sesc Centro de Distribuição. 
Belo Horizonte, 17 de junho de 2025.

A Comissão Permanente de Licitação, no desempenho de suas atribuições, em virtude dos Pedidos de Esclarecimentos, recebidos via e-mail, comunica aos interessados o seguinte:
 
Questionamento 01: No que se refere a Planilha Orçamentária, nota-se que os itens 1.1, 1.10, 1.11 são composições de autoria própria. Logo, seria possível o envio da Composição de Preço Unitário (CPU) utilizada? 

Resposta 01: Planilha Orçamentária Os itens 1.1, 1.10 e 1.11 são composições de autoria própria. O envio da Composição de Preço Unitário (CPU) não é possível 

Questionamento 02: Respectivo ao item 3.24 (SINAPI 102944), seu código de identificação no SINAPI não se refere a pintura de piso e sim à "Tartaruga de oxicorte CG1." O ID adequado não seria o 102494?

Resposta 02: Após verificação, constatamos que o número está incorreto, conforme demonstrado abaixo e na Errata: o código correto seria 102494, havendo uma inversão entre o “9” e o “4”. 
Ressaltamos que a composição está totalmente correta como pintura de piso. 

	102944
	CPU
	 
	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021



Questionamento 03:  Por fim, o SESC Centro de Distribuição situa-se em qual endereço?

Resposta 03: Conforme conta no nosso Termo de Referência:

	Local de Execução
	Sesc Centro de Distribuição – Rua Odete Rodrigues de Oliveira, 186 – Jardim dos Comerciários, Belo Horizonte – MG, 31640-065.



Questionamento 04:  Existe algum projeto ou desenho que complemente as observações do Anexo II – Cores? Que sinalize no projeto onde serão realizadas as intervenções.

Resposta 04: Não há um projeto específico que sinalize as áreas de intervenção. Recomendamos a visita técnica para uma melhor visualização do escopo.
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